
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXVII

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NºTP 002/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES- PI 
CONTRATADA: REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS L TDA, CNPJ: 
30.447.810/0001-51- OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de reforma e recuperação do Mercado Municipal, situado na Avenida 
Manoel Domingo, Centro de Cocal dos Alves - PI, conforme projeto técnico, 
em anexo - FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS e Tributos e OUTRAS 
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - DO VALOR: valor estimado de 
R$304.124,29 (trezentos e quatro mil e cento e vinte e quatro reais e vinte e 
nove centavos), para o certame conforme proposta vencedora - PRAZO: . O 
prazo para a realização da obra será de 06 (seis) meses, ou seja 180 dias 
conforme cronograma físico financeiro, a partir da data de assinatura do 
contrato e ordem de serviço - Cocal dos Alves, PI , 03 de agosto de 2020-
0SMAR DE SOUSA VIEIRA- Prefeito Municipal de Cocal dos Alves. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI 
CNPJ: 14.921.717/0001-80 
CNPJ 14.921.717/0001-M 
Rua Santa Tema, 230 •Centro• Fone: (86) 3261-1150 
CEP: 64.335-000-Coivaras- Piau( • E-mail: coiv1r1s@terr11.com.br 

DECRETO Nº 028/2020 
"INSTITUI LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE COIV ARAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

O MUNICÍPIO DE COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ, oeste Ato representada 
pelo Prefeito Municipal de Coivaras, e no uso das atribuições legais emanados da Lei Orgânica do 
Município de Coivaras, e, 

CONSIDERANDO o fale,;ímento da Servidora Publica Municipal , FRANCISCA BARBOSA DE 
MORAIS, mais conhecida popularmente como "Tia Kinha", ocorrido no dia 02 de agosto de 2020, na 
cidade de Teresina - Piauí; 

CONSIDERANDO a trajetória de vida publica deste honrada cidadã, esposa e mãe, servidora publica 
exemplar, atuante na área educacional; 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Município de Coivaras, professora e diretora 
do Sindicato dos Trabalhadores em Educação Básica Pública do Piauí (SINTE-PI) deste agosto de 2016, 

Núcleo Regional de Altoo, exerceu o cargo de coordenação do mais educação na escola Elias Martins, 
Diretora da escola Virgínia Freire, exerceu por l(um) ano a função de mobilizadora do núcleo de 
cidadania dos adolescente (NUCA), e atualmente ela era coordenadora da rede municipal . 

CONSIDERANDO finalmente seu otimismo, sua dedicação, sua espiritualidade e solidariedade,. 
atributos que marcaram a sua vida. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, no município de Coivaras (PI), em 
homenagem a Senhora, FRANCISCA BARBOSA DE MORAIS, devendo a bandeira do município sec 
hasteada a meia verga, na sede da Prefeitura Municipal . 

Art 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, aos três dias do mês de agosto do 
ano de dois e vinte. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTTNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ : 04.266.498/0001-90 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO -MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

FONTE DE RECURSO 
VALOR GLOBAL 

DATA DA ASSINATURA 
VlGENCIA 
SJGNATARJO 

CO TRATO DE FORNECIMENTO 

1 Nº 07 3/2020 
Ades ão 001 /2020 
Contrato o fornecimento de insumos, materiais hospitalares, 
laboratoriais, para e atender as necess idades da Secretaria 
Municinal de Saúde. 
A SECRETARIA MUNJCIPAL DE SAtmE 
DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
L TOA CNP J nº 05.348.580/000 1-26 
FPM FMS lSS lCMS c RECURSOS PROPRIOS 
R$ 1.467.803,57 (um milhão quatrocentos e sessenta e sete mil 
oitocentos e três reais e einauenta e sete centavos) 
08/07/2020 
31112/2020 
Elizllngela Carvalho Amorim (CONTRATANTE) 
Antônio Francisco Rocha de Abreu (CONTRATADA). 

Esperantina (PJ), 08 de Julho de 2020. 

Elizangela Carvalho Amorim 
Secretária Municipal de Saúde 

CONTRAT TE 

* ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
CNPJ: 06.554.174/0001-82 
--

EXTRATO DEPUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

C0NTRATM'TE 
CO TRATADO 

FONTE DE RECURSO 
VALOR 
DATA DA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARI0 

Nº 080/2020 

Pregão Eletrônico nº 023/2020 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para 
equipar o novo matadouro público do municipio de Esperantina-
PI. 
O MUNICIPIO DE ESPERANTINA 
CI MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LIDA 
ME, CNPJN' 25 .098.494/0001-10 

FPM, ISS, ICMS,PROPRIOS 
R$ 76.150,00 (setenta e seis mil cento e cinquenta reais) 

28/07/2020 

05 (cinco) meses 
Vilma Carvalho Amorim (CONTRATANTE) 
Claudio Luiz Capra Junior (CONTRATADA). 

Esperantina (PI), 28 de julho de 2020. 

Vilma Carvalho Amorim 
Prefeitura Municipal 

CONTRATANTE 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


